

# Gravskötsel

på Huddinge och Tomtberga kyrkogårdar,  
S:t Botvids och Trångsunds begravningsplatser

# Gravskötsel i Svenska kyrkan i Huddinge

Som gravrättsinnehavare ansvarar du för att hålla graven i ett vårdat skick. Om du beställer gravskötsel sköter kyrkogårdsförvaltningen graven mot en avgift.

Vi kan erbjuda olika skötsel- och planteringslösningar som passar platsen där er grav finns. Vi kan även tända ljus på Allhelgona och tvätta av gravstenen vid behov. Du hittar alternativen på beställningsblanketten.

De olika kyrkogårdarna och begravningsplatserna har en del olika alternativ så se till att du fyller i rätt blankett. På beställningsblanketterna står vilka alternativ som finns att välja på på respektive kyrkogård.



## Dessa alternativ finns på alla våra kyrkogårdar

### 1. Gravskötsel planteringsruta (GS100)

I skötseln av gravens planteringsruta ingår städning, kantskärning av planteringsrutan, ogräsrensning, trimning av gräs kring sten och planteringsruta, påfyllnad av jord och beskärning av växter. Gravkvarteren automatbevattnas nattetid.

### 2. Gräsklippning på grav utan planteringsruta (GK)

Väljer du att inte ha planteringsruta kan vi så gräs över hela gravytan och då betalar du endast för gräsklippning och trimning runt gravstenen. Detta alternativ går inte att kombinera med plantering av blommor och du får själv inte plantera något, endast sätta snittblommor i vas på graven.

### 3. Grästrimning runt grav med planteringsruta utan skötsel (GT)

Om du sköter planteringsrutan själv och inte har gravskötsel från kyrkogårdsförvaltningen kan vi erbjuda er att trimma gräset runt din grav.

### 4. Planteringspaket

Du kan beställa någon av våra planteringskombinationer. Då överlåter du valet av växter till Kyrkogårdsförvaltningen. Dessa paket kan endast beställas i kombination med gravskötsel av planteringsruta (alternativ 1). Planteringspaket innebär att vi planterar olika växter vid olika årstider: Påskpaket planteras före påsk, sommarpaket i slutet på maj fram till midsommar, höstpaket i början av oktober och vinterpaket före Allhelgona. Det finns olika storlekar på paketen. På beställningsblanketterna står vad paketen innehåller. Du kan ta alla årstidspaketen eller enstaka.

### 5. Perennpaket-fleråriga växter (GPP)

Det finns många fördelar med att plantera perenner, på sikt blir det bland annat billigare för gravrättsinnehavaren och skonsammare för miljön! Kyrkogårdsförvaltningen sätter ihop ett perennpaket med växter som passar gravens läge, till exempel för sol eller skugga. I priset ingår plantering av växterna och skötsel första året. Därefter betalar du endast för gravskötsel. Inga egna växter får planteras. Endast blommor i vas.

# Skötsel på gravar med gravram

Detta alternativ finns på Huddinge och Tomtberga kyrkogårdar och S:t Botvids begravningsplats

## 6. Skötsel på gravar med gravram (med eller utan planteringsruta)

Det krävs mer arbete att klippa gräs i och utanför en gravram, därför har vi detta alternativ. Detta alternativ kan endast kombineras med alternativen 1-5 på föregående sida.



*Under perioden  
1 april - 15 september får inga  
konstgjorda växter, glas, stenar,  
gravlyktor (gäller även solcell  
och batteridrivna) eller andra  
lösa föremål finnas på gravarna.*



## Urnlundarna på Huddinge kyrkogård

### Urnlundarna A-T samplantering (GSAM)

I urnlundan planterar kyrkogårdsförvaltningen likadana växter på alla gravrutor för ett enhetligt intryck, så kallad samplantering. Här kan du endast ställa egna blommor i vas eller kruka. Vi ser helst att du inte planterar egna växter då det kan skada kyrkogårdsförvaltningens plantering. Till vintern kan du beställa en krans eller rosett.

## Urnischen på Huddinge kyrkogård

I urnnischen har du samma val som kyrkogården i övrigt förutom olika storlekar på blompaketen beroende på vilken urnnisch det är. Du ser valen när du går in på [www.svenskagravar.se](http://www.svenskagravar.se)





# Kontakt kyrkogårdsförvaltningen

**Gravsättning och övriga ärenden som gäller Tomtberga och Huddinge kyrkogårdar och Trångsunds begravningsplats:**

Telefon: 588 697 31, Petra Heinämaa

e-post: [hkgf@svenskakyrkan.se](mailto:hkgf@svenskakyrkan.se)

Besöksadress: Trångsunds begravningsplats, Dalarövägen 8, 142 66 Trångsund

Postadress: Kyrkogårdsförvaltningen, Box 55, 146 21 Tullinge

**Gravsättning och övriga ärenden som gäller S:t Botvids begravningsplats:**

Telefon: 588 697 43, Marie Bergman

e-post: [hkgf@svenskakyrkan.se](mailto:hkgf@svenskakyrkan.se)

Besöksadress: S:t Botvids kapell & krematorium, Häggstavägen 6, 141 32 Huddinge

Postadress: Kyrkogårdsförvaltningen, Box 55, 146 21 Tullinge

**Telefontider:**

Måndag, onsdag, torsdag 09.00–11.30 & 13.00–15.00, tisdag och fredag 09.00–11.30.

Ring gärna och boka besök eftersom vi inte alltid är på plats.

**Adresser till kyrkogårdar och begravningsplatser:**

Huddinge kyrkogård, Kommunalvägen 23

Tomtberga kyrkogård, Kyrkogårdsvägen 3–5

Trångsunds begravningsplats, Dalarövägen 8

S:t Botvids begravningsplats, Häggstavägen 6

*Läs mer på vår webb: [www.svenskakyrkan.se/huddinge](http://www.svenskakyrkan.se/huddinge)*

## Tänk på miljön:

Perenna växter som växer på platsen år efter år är bättre för miljön än ettåriga växter eftersom ettåriga drivs upp i växthus, transporteras ofta långt, levereras i plastkrukor och har mycket emballage. Perenner kan dessutom delas och bli till flera plantor.

Ta hand om dina solcellslampor på våren om du haft sådana på graven under vinterhalvåret, de bildar annars ett sopberg som orsakar en tidskrävande hantering med sortering och resursslöseri. Återanvänd dem eller välj istället levande ljus.